令和２年１２月２４日

保護者 様

氷川町立竜北中学校

校 長 西村 敏昭

冬期休業中の生活、新型コロナウイルス感染拡大防止について

師走の候、平素から本校教育にご理解とご協力を頂きありがとうございます。

本日、少し長めの２学期が終了いたしました。感染症対策の中での教育活動においてこれまで以上に保護者

のみな様のご支援・ご協力に改めて感謝いたします。

依然、熊本県もリスクレベル５（厳戒警報）が継続され、本町でも感染者の確認があっております。特に年末

年始は人と人との関わりが増える時期でもあります。新しい生活様式を徹底し、大切な健康・命を守る実践をど

うぞよろしくお願いいたします。

明日から１月７日（木）まで冬期休業に入りますが、これまで同様、お子さんの健康状況は注意深く観察頂く

とともに、各ご家庭、保護者の皆様へ下記の件について、お願いいたします。速やかな対応や連絡・連携が感染

拡大、もしくは二次被害等を防ぐ重要な手立てでありますので、規則正しい生活とともにどうぞよろしくお願いいた

します。有意義なお休みをお過ごし下さい。

記

１ 児童生徒本人の症状に加え、同居のご家族等に発熱や風邪症状等がある場合は、早めの病院受診等を

お願いします。

２ 児童生徒及び同居のご家族等が次の場合は速やかに学校にご連絡下さい。

（１）病院等を受診し、特定指定病院や保健所等へ行くことを指示された場合

（２）（濃厚）接触者として、自宅待機等を指示された場合

（３）ＰＣＲ検査を受けることが決定した場合（希望での検査も含む）

（４）ＰＣＲ検査で陽性反応が出た場合（陰性の場合も連絡下さい）

＊ＰＣＲ検査を受けることになった場合、事前にご連絡下さい。抗体検査等その場での検査もありますので、

事後になった場合でも必ずご連絡下さい。部活動等での活動等についても共通認識が必要になりますし、

子どもたちを守るためには、細やかな情報の共有と適切な対応が必要です。

３ 身近な場所での感染者の確認等にも動揺することなく、落ち着いて感染防止対策を徹底して下さい。憶測や

偏見での言動、ＳＮＳでの拡散、感染者の特定や誹謗中傷などは、新たな被害につながります。個人のプラ

イバシーを保護することや正しい情報を持ち、一人一人が適切に行動することが感染症の拡大を防ぎ、子ども

たちを守る事になります。学校は教育委員会・町当局、保健所等とも連携しながら、拡大防止に努めてまいり

ます。

【緊急時の連絡先】 竜北中学校（０９６５－５２－１５０４）

土、日、休日、夜間等も上の番号に電話すると、本校職員に転送されます。お尋ねやご相談等も

ぜひご連絡下さい。

○お願い･･･交通安全指導の観点から、朝の登校時刻８：００校門通過（８：１０教室着席完了）を、３学期スタ

ートから徹底したいと思います。ご理解ご協力、またご指導をどうぞよろしくお願いします。